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Anjelais, M.: Killing Butterflies, 06/15, S. 27
Bacher, Christina: Bolle und die Bolzplatzbande: Hai-Alarm!, 06/15, S. 20
Bachmann, Petra: Die gefährlichsten Entdeckungsreisen der Welt, 06/15, S. 30
Bachmann, Petra: Stickerheft Europa, 06/15, S. 30
Bachmann, Petra u. a.: Entdecke Deutschland!, 06/15, S. 30
Biddulph, Rob: Weggepustet, 06/15, S. 12
Bolliger, Max/Palmtag, Nele (Illu.): Das Riesenfest, 06/15, S. 10/12
Bramann, Klaus W./Gauditz, Sabine: Schaufenster als Spiegel der Geschäfte, 06/15, S. 8
Carmichael, Clay: Ich bin kein anderer, 06/15, S. 26
Cayrey, Anne-Sophie/Aki (Illu.): Entdecke die Welt!, 06/15, S. 30
Condie, Ally: Atlantia, 06/15, S. 23
Díaz Garrido, María Julia/Álvarez Hernández, David Daniel: Als die Vögel vergaßen, 
Vögel zu sein, 06/15, S. 13
Ernst, Otto/Krejtschi, Tobias (Illu.): Nis Randers (Reihe Poesie für Kinder), 06/15, S. 14
Erler, Lukas: Brennendes Wasser, 06/15, S. 34
Gephart, Donna: Tod durch Klopapier, 06/15, S. 18
Gottschalk, Maren: Die Farben meiner Seele, 06/15, S. 28
Gottschalk, Maren: „Die Morgenröte unserer Freiheit“,06/15, S. 28
Gottschalk, Maren: Factory Man, 06/15, S. 28
Gottschalk, Maren: Schluss. Jetzt werde ich etwas tun, 06/15, S. 28
Gottschalk, Maren/Göbel, Doro (Illu.): Jenseits von Bullerbü, 06/15, S. 28
Grubinger-Preiner, Judith u. a.: One earth kids: Entdecke die Welt!, 06/15, S. 30
Jacobs, Ramona/Brosche, Heidemarie/Menne, Peter (Illu.): Cache Kids – Rettet 
Pfotenglück!, 06/15, S. 16
Jacquot, Delphine: Die unglaublichen Abenteuer von Peter und Hermann, 06/15, S. 13
Jansen, Hanna: Über tausend Hügel wandere ich mit dir, 06/15, S. 34
Klug, Hannes/K., Ulf (Illu.): Ich, Xi Lao Peng und die Sache mit meinem Bruder, 06/15, S. 
16
Lagercrantz, Rose/Eriksson, Eva (Illu.): Alles soll wie immer sein, 06/15, S. 14
Lankers, Katrin: Kleine Fehler, große Folgen (Verrückt nach New York, Bd. 2), 06/15, S. 24
Lankers, Katrin: Willkommen in der Chaos-WG (Verrückt nach New York, Bd. 1), 06/15, S. 
24
Lühmann, Antoinette: Sternengreifer, 06/15, S. 34
Matthews, John/Tankard, Nick (Illu.): Henry Hunter jagt den Urvampir, 06/15, S. 18
Melki-Wegner, Skye: Der Clan der Schmuggler (Magnetic Valley, Bd. 2), 06/15, S. 23
Melki-Wegner, Skye: Die Flucht der Fünf (Magnetic Valley, Bd. 1), 06/15, S. 23
Nilsson, Ulf: Kommissar Gordon – Der erste Fall (Hörbuch), 06/15, S. 15
Orths, Markus/Meyer, Kerstin (Illu.): Das Zebra unterm Bett (Vorabdruck), 06/15, S. 17
Palmtag, Nele: Tauschtag, 06/15, S. 10
Pauli, Lorenz/Zedelius, Miriam (Illu.): Pass auf mich auf!, 06/15, S. 12
Port, Moni/Mühle, Jörg (Illu.): Was liegt am Strand und redet undeutlich, 06/15, S. 13
Ramadan, Ortwin: T.R.O.J.A. Komplott, 06/15, S. 27
Ruhe, Anna/Meinzold, Max (Illu.): Seeland, 06/15, S. 20
Schmeißer, Frank/Mühle, Jörg (Illu.): Allein unter Dieben, 06/15, S. 18
Schürmann-Mock, Iris/Fürtges, Christiane (Illu.): Sing, Sang, Zwitscherklang, 06/15, S. 
24
Schutten, Jan Paul/Rieder, Floor (Illu.): Evolution, 06/15, S. 34
Schütz, Xóchil A./Palmtag, Nele (Illu.): Anton fährt aufs Land, 06/15, S. 10
Serbes, Emrah: Junge Verlierer, 06/15, S. 20
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Sheppard, Sarah: Atlas der Abenteuer, 06/15, S. 30
Simukka, Salla: So rot wie Blut, 06/15, S. 26
Simukka, Salla: So schwarz wie Ebenholz, 06/15, S. 26
Simukka, Salla: So weiß wie Schnee, 06/15, S. 26
Steinhöfel, Andreas/Palmtag, Nele (Illu.): Wenn mein Mond deine Sonne wäre, 06/15, S. 10
Stohner, Anu/Müller, Hildegard (Illu.): Gretas Ferien, 06/15, S. 14
Sutherland, Tui T./Meinzold, Maximilian (Illu.): Das verlorene Erbe (Wings of Fire, Bd. 2), 
06/15, S. 23
Sutherland, Tui T./Meinzold, Maximilian (Illu.): Die Prophezeiung der Drachen (Wings of 
Fire, Bd. 1), 06/15, S. 23
Tahir, Saba: Elias & Laia. Die Herrschaft der Masken, 06/15, S. 23
Taschinski, Stefanie/Körting, Verena (Illu.): Funklerwald, 06/15, S. 34
tinkerbrain: Bäng! 60 gefährliche Dinge, die mutig machen, 06/15, S. 20
Widmark, Martin: Detektivbüro LasseMaja – Das Hotelgeheimnis (Hörbuch), 06/15, S. 15
Williams, Rachel/Letherland, Lucy (Illu.): Atlas der Abenteuer, 06/15, S. 30
Witte, Victor: Hier bin ich, S. 27
Yeoman John/Blake, Quentin (Illu.): Die große Bärenschule, 06/15, S. 16

Titelregister

Allein unter Dieben, Frank Schmeißer/Jörg Mühle (Illu.), 06/15, S. 18
Alles soll wie immer sein, Rose Lagercrantz/Eva Eriksson (Illu.), 06/15, S. 14
Als die Vögel vergaßen, Vögel zu sein, María Julia Díaz Garrido/David Daniel Álvarez 
Hernández, 06/15, S. 13
Anton fährt aufs Land, Xóchil A. Schütz/Nele Palmtag (Illu.), 06/15, S. 10
Atlantia, Ally Condie, 06/15, S. 23
Atlas der Abenteuer, Rachel Williams/Lucy Letherland (Illu.), 06/15, S. 30
Atlas der Abenteuer, Sarah Sheppard, 06/15, S. 30
Bäng! 60 gefährliche Dinge, die mutig machen, tinkerbrain, 06/15, S. 20
Bolle und die Bolzplatzbande: Hai-Alarm!, Christina Bacher, 06/15, S. 20
Brennendes Wasser, Lukas Erler, 06/15, S. 34
Cache Kids – Rettet Pfotenglück!, Ramona Jacobs/Heidemarie Brosche/Peter Menne (Illu.), 
06/15, S. 16
Das Riesenfest, Max Bolliger/Nele Palmtag (Illu.), 06/15, S. 10/12
Das verlorene Erbe (Wings of Fire, Bd. 2), Tui T. Sutherland/Maximilian Meinzold (Illu.), 
06/15, S. 23
Das Zebra unterm Bett (Vorabdruck), Markus Orths/Kerstin Meyer (Illu.), 06/15, S. 17
Der Clan der Schmuggler (Magnetic Valley, Bd. 2), Skye Melki-Wegner, 06/15, S. 23
Detektivbüro LasseMaja – Das Hotelgeheimnis (Hörbuch), Martin Widmark, 06/15, S. 15
Die Farben meiner Seele, Maren Gottschalk, 06/15, S. 28
Die Flucht der Fünf (Magnetic Valley, Bd. 1), Skye Melki-Wegner, 06/15, S. 23
Die gefährlichsten Entdeckungsreisen der Welt, Petra Bachmann, 06/15, S. 30
Die große Bärenschule, John Yeoman/Quentin Blake (Illu.), 06/15, S. 16
„Die Morgenröte unserer Freiheit“, Maren Gottschalk, 06/15, S. 28
Die Prophezeiung der Drachen (Wings of Fire, Bd. 1), Tui T. Sutherland/Maximilian 
Meinzold (Illu.), 06/15, S. 23
Die unglaublichen Abenteuer von Peter und Hermann, Delphine Jacquot, 06/15, S. 13
Elias & Laia. Die Herrschaft der Masken, Saba Tahir, 06/15, S. 23
Entdecke Deutschland!, Petra Bachmann u.a., 06/15, S. 30
Entdecke die Welt!, Anne-Sophie Cayrey/Aki (Illu.), 06/15, S. 30
Evolution, Jan Paul Schutten/Floor Rieder (Illu.), 06/15, S. 34
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Factory Man, Maren Gottschalk, 06/15, S. 28
Funklerwald, Stefanie Taschinski/Verena Körting (Illu.), 06/15, S. 34
Gretas Ferien, Anu Stohner/Hildegard Müller (Illu.), 06/15, S. 14
Hans und die Bohnenranke (App), 06/15, S. 12
Henry Hunter jagt den Urvampir, John Matthews/Nick Tankard (Illu.), 06/15, S. 18
Hier bin ich, Victor Witte, S. 27
Ich bin kein anderer, Clay Carmichael, 06/15, S. 26
Ich, Xi Lao Peng und die Sache mit meinem Bruder, Hannes Klug/Ulf K. (Illu.), 06/15, S. 
16
Jenseits von Bullerbü, Maren Gottschalk/Doro Göbel (Illu.), 06/15, S. 28
Junge Verlierer, Emrah Serbes, 06/15, S. 20
Killing Butterflies, M. Anjelais, 06/15, S. 27
Kleine Fehler, große Folgen (Verrückt nach New York, Bd. 2), Katrin Lankers, 06/15, S. 24
Kommissar Gordon – Der erste Fall (Hörbuch), Ulf Nilsson, 06/15, S. 15
Meyers Länderlexikon für Kinder, 06/15, S. 30
Nis Randers (Reihe Poesie für Kinder), Otto Ernst/Tobias Krejtschi (Illu.), 06/15, S. 14
One earth kids: Entdecke die Welt!, Judith Grubinger-Peiner u.a., 06/15, S. 30
Pass auf mich auf!, Lorenz Pauli/Miriam Zedelius (Illu.), 06/15, S. 12
Schaufenster als Spiegel der Geschäfte, Klaus W. Bramann/Sabine Gauditz, 06/15, S. 8
Schluss. Jetzt werde ich etwas tun, Maren Gottschalk, 06/15, S. 28
Seeland, Anna Ruhe/Max Meinzold (Illu.), 06/15, S. 20
Sing, Sang, Zwitscherklang, Iris Schürmann-Mock/Christiane Fürtges (Illu.), 06/15, S. 24
So rot wie Blut, Salla Simukka, 06/15, S. 26
So schwarz wie Ebenholz, Salla Simukka, 06/15, S. 26
So weiß wie Schnee, Salla Simukka, 06/15, S. 26
Sternengreifer, Antoinette Lühmann, 06/15, S. 34
Stickerheft Europa, Petra Bachmann, 06/15, S. 30
Tauschtag, Nele Palmtag, 06/15, S. 10
Tod durch Klopapier, Donna Gephart, 06/15, S. 18
T.R.O.J.A. Komplott, Ortwin Ramadan, 06/15, S. 27
Über tausend Hügel wandere ich mit dir, Hanna Jansen, 06/15, S. 34
Was liegt am Strand und redet undeutlich, Moni Port/Jörg Mühle (Illu.), 06/15, S. 13
Weggepustet, Rob Biddulph, 06/15, S. 12
Weltwunder (memo, Bd. 83), 06/15, S. 30
Wenn mein Mond deine Sonne wäre, Andreas Steinhöfel/Nele Palmtag (Illu.), 06/15, S. 10
Willkommen in der Chaos-WG (Verrückt nach New York, Bd. 1), Katrin Lankers, 06/15, S. 
24


